
 

        PATVIRTINTA 
                                                                                          Kauno technologijų mokymo centro 
                                                                                          direktoriaus 2025 m. balandžio 3 d.   
                                                                                          įsakymu Nr. 01-136 

 
BIBLIOTEKŲ DARBO KOMPIUTERIŲ TINKLE TAISYKLĖS 

 
 

1. Kauno technologijų mokymo centro (toliau – Kautech) bendruomenės nariai gali 
naudotis Kautech informacinės sistemos resursais darbo metu. 

2. Kompiuteriai naudojami tik mokymo ir mokymosi tikslams. 
3. Prie kompiuterio gali dirbti ne daugiau kaip du asmenys. 
4. Vartotojai patys atsako už netinkamą, nepilną atsijungimą nuo naudotų kompiuterinių 

darbo vietų.  
5. Vartotojai patys atsako už savo asmens duomenų apsaugą naudojantis 

kompiuterinėmis darbo vietomis bei privalo tinkamai atsijungti kiekvieną kartą pasitraukiant nuo 
naudojamos kompiuterinės darbo vietos. Biblioteka neatsako už vartotojo asmens duomenų 
apsaugą bei galimą žalą vartotojo asmens duomenims, vartotojui neatsijungus, netinkamai 
atsijungus nuo kompiuterinės darbo vietos ar palikus naudojamą kompiuterinę darbo vietą be 
priežiūros. 

6. Vartotojui draudžiama:  
6.1. perduoti bibliotekos suteiktus prisijungimo duomenis tretiesiems asmenims, 

naudotis svetimais naudotojo vardais ir slaptažodžiais;  
6.2. diegti, bandyti bibliotekos kompiuteriuose atsineštą arba atsisiųstą iš interneto 

programinę įrangą;  
6.3. naudotis kompiuterine darbo vieta kartu su kitais asmenimis (be darbuotojo leidimo);  
6.4. naršyti pornografiniuose, erotinio pobūdžio, smurtą, terorizmą bei kitokią 

nusikalstamą veiklą propaguojančiuose tinklalapiuose, elektroniniu paštu platinti elektronines 
šiukšles, piktybines programas, virusus, įsilaužti į kitas kompiuterines sistemas;  

6.5. keisti kompiuterio, naršyklių parametrus bei darbo aplinką;  
6.6. taisyti, laužyti ir gadinti techninę įrangą;  
6.7. pradėti naudotis kompiuterizuota darbo vieta pastebėjus, kad kitas vartotojas yra 

netinkamai atsijungęs nuo kompiuterizuotos darbo vietos apie tai nepranešus bibliotekos 
darbuotojui;  

6.8. valgyti ir gerti šalia kompiuterio;  
6.9. rašyti įžeidžiančius ir neapykantą kurstančius komentarus internete. 
7. Trinti galima tik savo sukurtas nereikalingas bylas ar dokumentus. 
8. Vartotojai privalo laikytis tylos, tvarkos ir darbo saugos, nekalbėti mobiliaisiais 

telefonais, 
9. Vartotojai asmeniškai atsako už veiksmus (veiklas), vykdytus viešojoje interneto 

erdvėje.  
10. Vartotojai, neatsijungę nuo savo asmeninių (el. pašto, soc. tinklų ir kt.), vartotojo 

paskyrų, asmeniškai atsako už savo duomenų saugumą. 
11. Vartotojai, turintys nešiojamąjį kompiuterį ar mobilųjį telefoną, gali prisijungti prie 

Kautech „WIFI“ – belaidės prieigos tinklo. 
12. Kompiuteriai ir visi įrenginiai išjungiami likus 15 minučių iki bibliotekos darbo 

pabaigos. 



2 
 

13. Vartotojai pažeidę vieną iš šių punktų, gali laikinai ar visam laikui prarasti teisę 
naudotis Kautech kompiuterių tinklo įranga. 

_____________________________ 
 
SUDERINTA 
Kauno technologijų mokymo centro 
Įstaigos tarybos (savivaldos institucijos)  
2025-03-18 posėdžio  
protokolu Nr. 21-4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


